
 

 

Okresnímu soudu v Kolíně 
- opatrovnické oddělení 
 
 

Návrh na úpravu poměrů nezletilých dětí 
 

- pro dobu před rozvodem manželství rodičů *) 
- pro dobu po rozvodu manželství rodičů *) 

- pro dobu před i po rozvodu manželství rodičů *) 
- pro případ, že rodiče nejsou sezdáni *) 

 
*) nehodící se škrtněte 
 
Nezletilé dítě/děti: …………………………………………………………………………. 
 

…………………………………………………………………………. 
 

…………………………………………………………………………. 
 
(označit jménem, příjmením, datem narození a bydlištěm) 
 
 
Matka:  ………………………………………………………………………………… 
 
(označit jménem, příjmením, datem narození a bydlištěm) 
 
 
Otec:  ………………………………………………………………………………… 
 
(označit jménem, příjmením, datem narození a bydlištěm) 
 
 

I. 
 
(Popište důvody, pro které je třeba upravit poměry nezletilého dítěte a které vedly k podání návrhu.  Například 
situace, kdy rodiče žijí odděleně, nedospěli k dohodě o výživném, plánují rozvod manželství.) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Důkaz: rodný list nezletilého dítěte 
 oddací list rodičů (jsou-li manželé) 
 

- kopie přiložte k návrhu 



 

 

II. 
 

(Popište současnou rodinnou situaci. Zda dítě navštěvuje školku/školu a kterou. Jaké jsou měsíční výdaje spojené 
se školní docházkou, příp. zájmovou činností dítěte, výdaje spojené se zdravotním stavem dítěte. Který z rodičů se o 
dítě fakticky stará. Zda rodič, který o dítě nepečuje, hradí výživné, v jaké výši a s jakou četností. Zda rodič, který 
o dítě nepečuje, se s ním stýká, poskytuje mu dárky aj.  
Popište majetkové poměry obou rodičů. Uveďte název a adresu jejich zaměstnavatele a dosažený měsíční příjem. 
Dále pravidelné měsíční výdaje rodičů (např. náklady na bydlení, splátky hypotéky, půjčky aj.). Dále počet dalších 
vyživovacích povinností rodičů (ke komu, zda bylo stanoveno výživné, kým a v jaké výši). 
Požadujete-li stanovení výživného zpětně, uveďte odkdy a z jakého důvodu.) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Důkaz:  listinami prokazujícími výši příjmů každého z rodičů 

rodné listy dětí, ke kterým mají rodiče vyživovací povinnost + rozhodnutí soudu o 
stanovení vyživovací povinnosti 

 
- přiložte k návrhu, příp. předložte při jednání soudu 

 
 
 
 

III. 
 

S ohledem na shora uvedené navrhuji, aby soud vydal tento rozsudek: 
 
Nezletilé dítě/děti ………………………………………………….……… se svěřuje/í do 
péče (matky/otce) ………………………………………………………… 
 
Otec/matka je povinen/povinna přispívat na výživu nezletilého dítěte/ nezletilých dětí 
částkou …………………………… Kč měsíčně, splatnou do každého 15. dne v měsíci 
předem k rukám matky/otce, počínaje dnem ……………………………… 
 
(* pokud je rozhodováno o více dětech, je třeba uvést navrhované výživné pro každé dítě zvlášť – ne souhrnnou 
částku!) 
 
 
V …………………………dne ………………………… 
 
 
………………………………………………………………….. 
(jméno a příjmení toho, kdo návrh podává a jeho vlastnoruční podpis) 




